
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 농축산유통과

부서: 농축산유통과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 홍삼 약초 브랜드 가치 창출 (단위:천원)

농축산유통과 30,547,470 29,325,676 1,221,794

국 1,417,345 1,358,420 58,925

균 980,000 980,000 0

기 1,921,220 1,918,520 2,700

도 6,250,548 6,228,432 22,116

군 19,978,357 18,840,304 1,138,053

활력있는 농촌 만들기 18,984,177 18,155,796 828,381

국 64,050 64,050 0

균 980,000 980,000 0

기 1,350,000 1,350,000 0

도 4,559,155 4,559,155 0

군 12,030,972 11,202,591 828,381

홍삼 약초 브랜드 가치 창출 10,988,119 10,573,643 414,476

국 11,600 11,600 0

균 980,000 980,000 0

기 1,350,000 1,350,000 0

도 3,531,000 3,531,000 0

군 5,115,519 4,701,043 414,476

홍삼ㆍ약초 경쟁력 강화 106,830 176,830 △70,000

307 민간이전 50,120 120,120 △70,000

02 민간경상사업보조 50,120 120,120 △70,000

○진안농특산물 홍보 및 판매 활성화 지원 사
업 0 70,000 △70,000

친환경 인삼 생산기반 조성 918,000 438,000 480,000

301 일반보전금 525,000 0 525,000

14 기타보상금 525,000 0 525,000

○인삼채굴비용 지원 525,000 0 525,000

402 민간자본이전 370,000 415,000 △45,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 370,000 415,000 △45,000

○인삼연작피해방지 객토지원
155,000 200,000 △45,000

진안홍삼가공품 품질인증제 추진 46,176 41,700 4,476

301 일반보전금 4,476 0 4,476

14 기타보상금 4,476 0 4,476

○홍삼가공품 품질인증 검사비 지원
4,476 0 4,476

농특산물유통구조개선 6,306,391 5,892,486 413,905

국 52,450 52,450 0

도 1,023,155 1,023,155 0

군 5,230,786 4,816,881 413,905

로컬푸드 체계 구축 514,415 574,960 △60,545

국 10,000 10,000 0

도 23,620 23,620 0

0원

1,500원*350,000평

12,400,000원*25ha*50%

1,492,000원*5개소*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 농특산물유통구조개선 (단위:천원)

군 480,795 541,340 △60,545

301 일반보전금 27,157 39,880 △12,723

11 행사실비지원금 7,157 19,880 △12,723

○로컬푸드 직매장 상설장터 참가자 보상
7,157 19,880 △12,723

402 민간자본이전 100,138 147,960 △47,822

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,138 147,960 △47,822

○로컬푸드 비닐하우스 지원
55,138 102,960 △47,822

로컬푸드 직매장 유통 활성화 1,005,318 505,318 500,000

201 일반운영비 513,218 13,218 500,000

01 사무관리비 503,218 3,218 500,000

○진안로컬푸드직매장 전세보증금 인상 계약
금 지급 500,000 0 500,000

고추시장 운영 302,487 322,487 △20,000

402 민간자본이전 220,000 240,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 220,000 240,000 △20,000

○고추포장재 지원 40,000 60,000 △20,000

농산물유통장비시설지원 144,095 149,645 △5,550

402 민간자본이전 114,095 119,645 △5,550

01 민간자본사업보조(자체재원) 114,095 119,645 △5,550

○과수 저장성향상 기술투입사업(플라즈마가
습기) 0 5,550 △5,550

내수면어업 소득안정 694,999 693,799 1,200

국 171,200 170,000 1,200

도 219,643 219,643 0

군 304,156 304,156 0

내수면 경쟁력 강화 694,999 693,799 1,200

국 171,200 170,000 1,200

도 219,643 219,643 0

군 304,156 304,156 0

수산직불제(소규모어가) 지원금 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

301 일반보전금 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

14 기타보상금 1,200 0 1,200

○소규모 어가 직불제 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

농업구조개선 및 농가소득증대 8,179,731 8,094,864 84,867

국 775,695 717,970 57,725

기 571,220 568,520 2,700

도 1,172,184 1,150,068 22,116

군 5,660,632 5,658,306 2,326

28,400원*14명*18회

55,138,000원*1식

500,000,000원*1식

1,600원*62,500매*40%

0원

1,200,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 낙농 및 사료생산기반구축 (단위:천원)

낙농 및 사료생산기반구축 1,790,079 1,792,491 △2,412

기 339,120 339,120 0

도 218,706 219,430 △724

군 1,232,253 1,233,941 △1,688

학교우유 급식지원 92,000 94,412 △2,412

기 37,200 37,200 0

도 15,200 15,924 △724

군 39,600 41,288 △1,688

301 일반보전금 42,000 44,412 △2,412

기 7,200 7,200 0

도 10,200 10,924 △724

군 24,600 26,288 △1,688

03 사회보장적수혜금(지방재원) 30,000 32,412 △2,412

○우유 바우처 확대지원(다자녀)
30,000 32,412 △2,412

도 9,000 9,724 △724

군 21,000 22,688 △1,688

친환경축산기반조성 1,887,363 1,884,663 2,700

기 41,880 39,180 2,700

도 316,252 316,252 0

군 1,529,231 1,529,231 0

ICT 융복합 축사지원 2,700 0 2,700

기 2,700 0 2,700

402 민간자본이전 2,700 0 2,700

기 2,700 0 2,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,700 0 2,700

○ICT 융복합 축사지원
2,700 0 2,700

기 2,700 0 2,700

축산물 방역위생관리 3,266,434 3,181,855 84,579

국 775,695 717,970 57,725

기 159,495 159,495 0

도 449,238 426,398 22,840

군 1,882,006 1,877,992 4,014

통제초소 운영 및 소독비용 지원사업 272,700 248,936 23,764

국 114,500 83,000 31,500

군 158,200 165,936 △7,736

101 인건비 260,780 237,016 23,764

국 108,540 77,040 31,500

군 152,240 159,976 △7,736

04 기간제근로자등보수 260,780 237,016 23,764

○초소 인건비(군비추가 43,700천원)
260,780 237,016 23,764

국 108,540 77,040 31,500

15,000원*285.714명*7월

9,000,000원*1개소*30%

118,000원*10명*221일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 축산물 방역위생관리 (단위:천원)

군 152,240 159,976 △7,736

살처분 보상금 100,000 150,000 △50,000

국 80,000 120,000 △40,000

도 10,000 15,000 △5,000

군 10,000 15,000 △5,000

301 일반보전금 100,000 150,000 △50,000

국 80,000 120,000 △40,000

도 10,000 15,000 △5,000

군 10,000 15,000 △5,000

14 기타보상금 100,000 150,000 △50,000

○살처분보상금 100,000 150,000 △50,000

국 80,000 120,000 △40,000

도 10,000 15,000 △5,000

군 10,000 15,000 △5,000

구제역 긴급방역비 80,000 80,000 0

도 24,000 24,000 0

군 56,000 56,000 0

206 재료비 70,000 80,000 △10,000

도 21,000 24,000 △3,000

군 49,000 56,000 △7,000

01 재료비 70,000 80,000 △10,000

○구제역 긴급방역비 70,000 80,000 △10,000

도 21,000 24,000 △3,000

군 49,000 56,000 △7,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○예방백신 접종사업 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

가축백신 지원사업 387,592 345,092 42,500

국 239,532 209,782 29,750

도 46,725 42,475 4,250

군 101,335 92,835 8,500

206 재료비 115,492 72,992 42,500

국 77,662 47,912 29,750

도 12,335 8,085 4,250

군 25,495 16,995 8,500

01 재료비 115,492 72,992 42,500

○구제역백신(소규모) 98,600 56,100 42,500

국 69,020 39,270 29,750

도 9,860 5,610 4,250

100,000,000원*1식

70,000,000원*1식

1,000원*10,000두

2,000원*49,300두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 축산물 방역위생관리 (단위:천원)

군 19,720 11,220 8,500

AI 간이검사 현장진단비 지원 42,690 36,000 6,690

국 21,345 18,000 3,345

도 6,401 5,400 1,001

군 14,944 12,600 2,344

301 일반보전금 42,690 36,000 6,690

국 21,345 18,000 3,345

도 6,401 5,400 1,001

군 14,944 12,600 2,344

14 기타보상금 42,690 36,000 6,690

○AI 간이검사 현장진단비 지원
42,690 36,000 6,690

국 21,345 18,000 3,345

도 6,401 5,400 1,001

군 14,944 12,600 2,344

살처분 가축처리지원 0 20,960 △20,960

국 0 10,430 △10,430

도 0 3,169 △3,169

군 0 7,361 △7,361

301 일반보전금 0 8,460 △8,460

국 0 4,230 △4,230

도 0 1,269 △1,269

군 0 2,961 △2,961

14 기타보상금 0 8,460 △8,460

○폐사체 수거처리비 0 8,460 △8,460

국 0 4,230 △4,230

도 0 1,269 △1,269

군 0 2,961 △2,961

307 민간이전 0 12,500 △12,500

국 0 6,200 △6,200

도 0 1,900 △1,900

군 0 4,400 △4,400

02 민간경상사업보조 0 12,500 △12,500

○폐사체 수거함 0 12,500 △12,500

국 0 6,200 △6,200

도 0 1,900 △1,900

군 0 4,400 △4,400

럼피스킨병 긴급방역비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

85,380원*500건

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 축산물 방역위생관리 (단위:천원)

○살충제 구입(도비 20,000천원 추경성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

럼피스킨병 지원사업 62,585 0 62,585

국 43,560 0 43,560

도 5,758 0 5,758

군 13,267 0 13,267

301 일반보전금 57,500 0 57,500

국 40,000 0 40,000

도 5,250 0 5,250

군 12,250 0 12,250

14 기타보상금 57,500 0 57,500

○럼피스킨병 접종시술비
57,500 0 57,500

국 40,000 0 40,000

도 5,250 0 5,250

군 12,250 0 12,250

402 민간자본이전 5,085 0 5,085

국 3,560 0 3,560

도 508 0 508

군 1,017 0 1,017

03 민간위탁사업비 5,085 0 5,085

○백신(전업농)지원 5,085 0 5,085

국 3,560 0 3,560

도 508 0 508

군 1,017 0 1,017

재무활동(농축산유통과) 347,585 40,239 307,346

보전지출(농축산유통과) 347,585 40,239 307,346

보전지출(농축산유통과) 347,585 40,239 307,346

802 반환금기타 347,585 40,239 307,346

01 국고보조금반환금 195,338 10,612 184,726

○2022년 학생승마체험(집행잔액)
1,710 0 1,710

○2022년 학생승마체험(이자) 28 0 28

○2022년 조사료사일리지 제조비 지원(집행잔
액) 68,454 0 68,454

○2022년 조사료사일리지 제조비 지원(이자)
55 0 55

○2022년 조사료 품질관리 지원(집행잔액)
904 0 904

○2022년 조사료 품질관리 지원(이자)
1 0 1

○2022년 ICT 융복합 축사 지원(집행잔액)
4,870 0 4,870

20,000원*1,000개

5,000원*11,500두

2,000원*5,085두*50%

1,710,000원

27,110원

68,453,870원

54,690원

903,250원

780원

4,870,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 재무활동(농축산유통과)
단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

○2022년 ICT 융복합 축사 지원(이자)
25 0 25

○2022년 학교우유 급식지원(집행잔액)
101 0 101

○2022년 학교우유 급식지원(이자)
15 0 15

○2022년 어도개보수(이자) 1,666 0 1,666

○2022년 가축방역약품 2,940 0 2,940

○2022년 가축방역약품(이자) 17 0 17

○2022년 통제초소 운영 및 소독비용 지원사업
7,812 0 7,812

○2022년 통제초소 운영 및 소독비용 지원사업
(이자) 43 0 43

○2022년 소 브루셀라병 및 결핵병 채혈비
4,968 0 4,968

○2022년 소 브루셀라병 및 결핵병 채혈비(이
자) 28 0 28

○2022년 차량무선인식장치 상시전원 공급체
계 구축 1,320 0 1,320

○2022년 차량무선인식장치 상시전원 공급체
계 구축(이자) 8 0 8

○2022년 차량무선인식장치 통신료
9 0 9

○2021년 살처분보상금 3,922 0 3,922

○2021년 살처분보상금(이자) 14 0 14

○2022년 살처분보상금 18,452 0 18,452

○2022년 살처분보상금(이자) 102 0 102

○2022년 가축백신 지원사업
31,993 0 31,993

○2022년 가축백신 지원사업(이자)
176 0 176

○2022년 축산물이력관리 지원
1,935 0 1,935

○2022년 축산물이력관리 지원(이자)
11 0 11

○2021년 축산농가 방역 인프라설치 지원
653 0 653

○2021년 축산농가 방역 인프라설치 지원(이자
) 81 0 81

○2022년 축산농가 방역인프라 설치 지원
14,505 0 14,505

○2022년 축산농가 방역인프라 설치 지원(이자
) 80 0 80

○2022년 축산물 HACCP컨설팅 800 0 800

○2022년 축산물 HACCP컨설팅(이자)
5 0 5

○2022년 AI 간이검사 현장진단비 지원
1,575 0 1,575

24,130원

100,230원

14,550원

1,665,740원

2,940,000원

16,140원

7,811,950원

42,890원

4,968,000원

27,280원

1,320,000원

7,250원

8,290원

3,922,000원

13,070원

18,452,000원

101,310원

31,992,010원

175,100원

1,934,600원

10,620원

652,610원

80,550원

14,505,000원

79,630원

800,000원

4,390원

1,575,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 재무활동(농축산유통과)
단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

○2022년 AI 간이검사 현장진단비 지원(이자)
7 0 7

○2021년 공동방제단 운영(이자)
23 0 23

○2022년 공동방제단 운영(이자)
27 0 27

○2021년 축산악취개선사업
13,673 0 13,673

○2021년 축산악취개선사업(이자)
76 0 76

○2021년 7.28.~8.11. 호우피해 거점 소독시설 복
구 1,636 0 1,636

○2021년 7.28.~8.11. 호우피해 거점 소독시설 복
구(이자) 6 0 6

02 시ㆍ도비보조금반환금 152,247 29,627 122,620

○2021년 홍삼가공시설지원(HACCP 등)(집행잔액)
10,089 0 10,089

○2022년 친환경농산물 학교급식 지원(집행잔
액) 220 0 220

○2022년 친환경농산물 학교급식 지원(이자)
19 0 19

○2022년 학교무상급식 지원(집행잔액)
1,706 0 1,706

○2022년 학교무상급식 지원(이자)
142 0 142

○2022년 농특산물 인터넷 판매 활성화 택배비
지원(이자) 34 0 34

○2022년 농특산물 인터넷 판매 활성화 택배비
지원(집행잔액) 4,180 0 4,180

○2022년 신선농산물 수출 물류비 지원(집행잔
액) 2,502 0 2,502

○2022년 GAP 인증 심사비 지원(집행잔액)
91 0 91

○2022년 GAP 인증 심사비 지원(이자)
53 0 53

○2022년 전북주요농산물 가격안정 지원사업(
집행잔액) 18 0 18

○2022년 학생승마체험(진행잔액)
570 0 570

○2022년 학생승마체험(이자) 9 0 9

○2022년 조사료사일리지 제조비 지원(집행잔
액) 22,829 0 22,829

○2022년 조사료사일리지 제조비 지원(이자)
19 0 19

○2022년 학교우유 급식지원(집행잔액)
17 0 17

○2022년 학교우유 급식지원(이자)
1 0 1

6,300원

22,060원

26,140원

13,673,000원

75,070원

1,635,720원

5,450원

10,089,000원

220,000원

18,010원

1,706,000원

141,400원

33,190원

4,179,200원

2,501,550원

90,500원

52,920원

18,000원

570,000원

8,810원

22,828,950원

18,210원

16,740원

740원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 재무활동(농축산유통과)
단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

○2022년 양봉산업 육성지원사업(집행잔액)
1,196 0 1,196

○2022년 양봉산업 육성지원사업(이자)
124 0 124

○2022년 고품질 양봉기자재 지원(집행잔액)
41 0 41

○2022년 고품질 양봉기자재 지원(이자)
154 0 154

○2022년 양봉농가 꿀 생산장비 지원(집행잔액
) 1,155 0 1,155

○2022년 양봉농가 꿀 생산장비 지원(이자)
12 0 12

○2022년 송아지 생산안정사업(집행잔액)
1,500 0 1,500

○2022년 송아지 생산안정사업(이자)
8 0 8

○2022년 어도개보수(이자) 498 0 498

○2022년 조사료 생산장려금 지원사업(집행잔
액) 1 0 1

○2022년 조사료 생산장려금 지원사업(이자)
23 0 23

○2022년 가축재해보험 농업인부담금 지원(집
행잔액) 188 0 188

○2022년 한우암소 유전형질개선사업(집행잔
액) 2,832 0 2,832

○2022년 한우암소 유전형질개선사업(이자)
3 0 3

○2022년 친환경축산물인증비지원(집행잔액)
121 0 121

○2022년 친환경축산물인증비지원(이자)
3 0 3

○2022년 음용수질개선장비지원사업(집행잔액
) 1,968 0 1,968

○2022년 음용수질개선장비지원사업(이자)
17 0 17

○2022년 유용곤충 사육 지원사업(집행잔액)
1,803 0 1,803

○2022년 유용곤충 사육 지원사업(이자)
8 0 8

○2022년 말산업활성화지원(집행잔액)
750 0 750

○2022년 말산업활성화지원(이자)
5 0 5

○2022년 친환경우유생산기반구축(전환사업)(
집행잔액) 8,000 0 8,000

○2022년 친환경우유생산기반구축(전환사업)(
이자) 51 0 51

○2022년 폭염 대비 가축사육환경개선(집행잔
액) 751 0 751

1,195,640원

123,610원

40,640원

153,310원

1,155,000원

11,240원

1,500,000원

7,800원

497,260원

950원

22,250원

187,490원

2,831,400원

2,070원

120,960원

2,510원

1,968,000원

16,240원

1,802,380원

7,540원

750,000원

4,300원

8,000,000원

50,230원

750,600원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 재무활동(농축산유통과)
단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

○2022년 폭염 대비 가축사육환경개선(이자)
9 0 9

○2022년 한우 친자검사 지원사업(전환사업)(
집행잔액) 204 0 204

○2022년 한우 친자검사 지원사업(전환사업)(
이자) 2 0 2

○2021년 축산농가 방역 인프라 설치 지원(집
행잔액) 197 0 197

○2021년 축산농가 방역 인프라 설치 지원(이
자) 31 0 31

○2022년 가축방역약품(집행잔액)
486 0 486

○2022년 가축방역약품(이자) 3 0 3

○2022년 소 브루셀라병 및 결핵병 채혈비(집
행잔액) 3,311 0 3,311

○2022년 소 브루셀라병 및 결핵병 채혈비(이
자) 19 0 19

○2022년 차량무선인식장치 상시전원공급체계
구축(집행잔액) 396 0 396

○2022년 차량무선인식장치 상시전원공급체계
구축(이자) 3 0 3

○2022년 차량무선인식장치 통신료(집행잔액)
3 0 3

○2021년 살처분보상금(집행잔액)
490 0 490

○2021년 살처분보상금(이자) 2 0 2

○2022년 살처분보상금(집행잔액)
2,307 0 2,307

○2022년 살처분보상금(이자) 13 0 13

○2022년 가축백신 지원사업(집행잔액)
6,190 0 6,190

○2022년 가축백신 지원사업(이자)
34 0 34

○2022년 구제역 청정유지 상시방역체계 구축(
집행잔액) 6 0 6

○2022년 구제역 청정유지 상시방역체계 구축(
이자) 1 0 1

○2022년 구제역 긴급방역비(집행잔액)
545 0 545

○2022년 구제역 긴급방역비(이자)
3 0 3

○2022년 젖소 대사질병 예방제 지원(집행잔액
) 56 0 56

○2022년 젖소 대사질병 예방제 지원(이자)
1 0 1

○2022년 구제역 백신 스트레스 완화제 지원(
집행잔액) 18 0 18

○2022년 구제역 백신 스트레스 완화제 지원(
이자) 1 0 1

8,490원

204,000원

1,030원

196,390원

30,400원

485,460원

2,660원

3,311,000원

18,180원

396,000원

2,170원

2,480원

490,000원

1,630원

2,307,000원

12,670원

6,189,610원

33,980원

6,000원

20원

544,540원

2,170원

56,000원

220원

17,460원

60원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 재무활동(농축산유통과)
단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

○2022년 한우질병 예방약품 지원(집행잔액)
569 0 569

○2022년 한우질병 예방약품 지원(이자)
3 0 3

○2022년 가축전염병 근절방역비(집행잔액)
8 0 8

○2022년 가축전염병 근절방역비(이자)
1 0 1

○2021년 축산악취개선사업(집행잔액)
4,102 0 4,102

○2021년 축산악취개선사업(이자)
23 0 23

○2022년 축산환경개선사업(집행잔액)
1,150 0 1,150

○2022년 축산환경개선사업(이자)
7 0 7

○2022년 환경친화적 가축분뇨처리사업(집행
잔액) 540 0 540

○2022년 환경친화적 가축분뇨처리사업(이자)
3 0 3

○2022년 퇴비발효촉진 지원사업(집행잔액)
7,404 0 7,404

○2022년 퇴비발효촉진 지원사업(이자)
41 0 41

○2022년 악취저감시설 지원(집행잔액)
753 0 753

○2022년 악취저감시설 지원(이자)
5 0 5

○2022년 액비저장조 고착슬러지 제거사업(집
행잔액) 4,200 0 4,200

○2022년 액비저장조 고착슬러지 제거사업(이
자) 24 0 24

○2022년 유기동물 구조장비 및 사후관리 지원
사업(집행잔액) 91 0 91

○2022년 유기동물 구조장비 및 사후관리 지원
사업(이자) 1 0 1

○2022년 동물보호사업(집행잔액)
1,636 0 1,636

○2022년 동물보호사업(이자) 10 0 10

○2022년 축산물이력관리 지원(집행잔액)
531 0 531

○2022년 축산물이력관리 지원(이자)
4 0 4

○2021년 축산농가 방역 인프라설치 지원(집행
잔액) 4,353 0 4,353

○2022년 축산농가 방역 인프라설치 지원(이자
) 24 0 24

○2022년 축산물 HACCP컨설팅(집행잔액)
180 0 180

568,100원

2,270원

7,360원

20원

4,101,900원

22,530원

1,150,000원

6,314원

540,000원

2,970원

7,403,400원

40,648원

753,000원

4,134원

4,200,000원

23,060원

90,750원

510원

1,635,300원

9,250원

530,280원

3,180원

4,353,000원

23,890원

180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 재무활동(농축산유통과)
단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

○2022년 축산물 HACCP컨설팅(이자)
1 0 1

○2022년 AI 간이검사 현장진단비 지원(집행잔
액) 473 0 473

○2022년 AI 간이검사 현장진단비 지원(이자)
2 0 2

○2021년 오리 면역증강제 지원(집행잔액)
3 0 3

○2021년 오리 면역증강제 지원(이자)
1 0 1

○2022년 오리 면역증강제 지원(집행잔액)
3 0 3

○2021년 고병원성 AI 긴급방역비(집행잔액)
2 0 2

○2022년 고병원성 AI 긴급방역비(집행잔액)
4 0 4

○2022년 고병원성 AI 긴급방역비(이자)
1 0 1

○2022년 축산물 콜드시스템 지원(집행잔액)
118 0 118

○2022년 꿀벌사육농가 면역증강제 지원(집행
잔액) 2,800 0 2,800

○2022년 꿀벌사육농가 면역증강제 지원(이자)
16 0 16

○2021년 공동방제단 운영(이자)
7 0 7

○2022년 공동방제단 운영(이자)
8 0 8

○2021년 거점소독시설 운영(이자)
20 0 20

○2022년 거점소독시설 운영(이자)
9 0 9

○2021년 오리농가 난방비 지원(집행잔액)
624 0 624

○2021년 오리농가 난방비 지원(이자)
3 0 3

○2021년 시군거점 축산물 산지가공 유통시설
구축(집행잔액) 13,914 0 13,914

○2021년 시군거점 축산물 산지가공 유통시설
구축(이자) 79 0 79

○2021년 7.28.~8.11. 호우피해 거점소독시설 복
구(집행잔액) 824 0 824

○2021년 7.28.~8.11. 호우피해 거점소독시설 복
구(이자) 3 0 3

980원

472,500원

1,890원

2,100원

10원

2,340원

1,910원

3,550원

10원

117,480원

2,799,360원

15,370원

6,620원

7,840원

19,380원

8,800원

624,000원

2,080원

13,913,650원

78,680원

823,450원

2,740원


